Главе Таштыпского сельсовета

Р.Х.Салимову

ОАО «РЖД» придает большое значение вопросу обеспечения

безопасности движения на железнодорожных переездах, работе по улучшению

их эксплуатационного состояния и внедрению новых технических средств,

направленных на снижение аварийности, однако положение дел в данной сфере

продолжает вызывать обоснованную тревогу. Принимаемые ОАО «РЖД» меры

по повышению безопасности движения на железнодорожных переездах не дают

достичь желаемого результата.

За истекший период 2024 года на сети железных дорог уже допущено 68

дорожно-транспортных происшествий на железнодорожных переездах, из них 20

столкновений автотранспорта с пассажирскими и пригородными поездами,

допущено 2 схода подвижного состава. В результате дорожно-транспортных

происшествий пострадал 41 человек, из которых 20 человек погибло (рост 25 %,

в 2023 году - 16 человек).

В границах Красноярской железной дороги за истекший период 2024 года

зарегистрировано 2 ДТП на железнодорожных переездах, без столкновения с

подвижным составом и 2 ДТП предотвратили дежурные работники  (за

аналогичный период 2023 года допущено 4 ДТП, в которых пострадали 2

человека).

В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на

переездах Аскизской дистанции пути, прошу Вас, информировать своих

работников предприятия о сложившемся нестабильном положении с

безопасностью движения на железнодорожных переездах, провести

дополнительные инструктажи водителям автотранспорта о соблюдении особой

бдительности при подъезде и проследовании через железнодорожные переезды и

порядке действий в нестандартных ситуациях.

Главный инженер дистанции пути                                                        С.Ю.Костяков

Исп.: Колодина Н.Е., ПЧИ,

5-24-55